[image: image1.png]<)

U

\

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от  02.11.2017 № 232
    р.п. Шолоховский
	О проведении публичных слушаний по внесению изменений в правила землепользования  и застройки Шолоховского городского поселения

 В соответствии с частью 11 статьи 31, статьями 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Шолоховского городского поселения от 31.10.2017 № 231 «О подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования  и застройки Шолоховского городского поселения», правилами землепользования и застройки Шолоховского городского поселения, утвержденными решением Собрания депутатов Шолоховского городского поселения от 23.07.2012 № 138, решением Собрания депутатов Шолоховского городского поселения от 20.12.2013 №53 «Об утверждении Положения "О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Шолоховское городское поселение»
Администрация Шолоховского городского поселения постановляет:
1. Назначить проведение публичных слушаний по внесению изменений в правила землепользования и застройки  Шолоховского городского поселения на 14-00 часов 10 января 2018 года. Провести публичные слушания в здании Дворца культуры р.п.Шолоховского по адресу: р.п.Шолоховский, ул. Спортивная,10.
2. Комиссии по вопросам контроля за соблюдением правил землепользования и застройки Шолоховского городского поселения обеспечить:

1) информирование населения о проекте внесения изменений в правила землепользования и застройки (приложение);

2) размещение проекта  внесения изменений в правила землепользования и застройки на официальном сайте Администрации Шолоховского городского поселения;
3) размещение проекта внесения изменений в правила землепользования  и застройки Шолоховского городского поселения (приложение) в здании Администрации Шолоховского городского поселения по адресу: р.п.Шолоховский, ул. Комсомольская,21 для его всеобщего ознакомления на период проведения публичных слушаний;

4) прием замечаний и предложений заинтересованных лиц  по внесению изменений и замечаний в проект о внесении изменений в правила землепользования и застройки Шолоховского городского поселения;

5) координацию работ по вопросам проведения мероприятий по проведению публичных слушаний по проекту о внесении изменения в правила землепользования и застройки Шолоховского городского поселения.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Информационном  бюллетене Шолоховского городского поселения и размещению на официальном сайте Администрации  Шолоховского городского поселения.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Шолоховского

городского поселения

                           М.Б. Казаков

Верно:

Ведущий специалист                                                                                  Я.В. Гуреева
Приложение

к постановлению Администрации Шолоховского
городского поселения от 02.11.2017 № 232
Проект внесения изменений в правила землепользования и застройки Шолоховского городского поселения

В порядке применения статьи  33 Градостроительного кодекса РФ (часть 2, пункт 2), в связи с необходимостью совершенствования порядка регулирования землепользования и застройки на территории Шолоховского городского поселения, выявления фактов,  при которых в результате применения правил землепользования и застройки земельные участки и объекты капитального строительства не используются эффективно, причиняется вред их правообладателям, не реализуются права и законные интересы граждан, в соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, постановлением Администрации Шолоховского городского поселения от 31.10.2017г. № 231 «О подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования  и застройки Шолоховского городского поселения», статьей 21 Правил землепользования и застройки Шолоховского городского поселения, утвержденного Решением Собрания депутатов Шолоховского городского поселения от 23.07.2012 № 138, на основании заключения комиссии, назначенной постановлением Администрации Шолоховского городского поселения от  11 марта 2013 года  № 57 (ред. Постановление от 22.09.2017 № 189) «Об утверждении Положения о комиссии по вопросам контроля за соблюдением правил землепользования и застройки Шолоховского городского поселения», вносится предложение  о внесении изменений в правила землепользования и застройки по вопросам изменения границ и вида территориальных зон, изменения градостроительных регламентов:
1. В целях совершенствования порядка регулирования землепользования и застройки и устранения фактов,  при которых в результате применения правил землепользования и застройки препятствуют функционированию и размещению объектов капитального строительства местного значения, а также не реализуются права и законные интересы граждан, внести изменения в ЧАСТЬ II «Карта градостроительного зонирования»:

1.1. Зона Ж.1 «ЗОНА ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ»   применительно к  земельному участку в границах улицы Октябрьская 16,18,19   требует изменения правового режима на другой вид территориальной зоны ОД «ОБЩЕСТВЕННО-ДЕЛОВАЯ ЗОНА» (Схема 1).

1.2. Зона Р.1 «ЗОНА ПРИРОДНОГО ЛАНДШАФТА» применительно к  части территории в границах улицы Пушкина 42,44,46-а,48-а требует изменения правового режима на другой вид территориальной зоны ОД «ОБЩЕСТВЕННО-ДЕЛОВАЯ ЗОНА» (Схема 2).
1.3. Зона Р.1 «ЗОНА ПРИРОДНОГО ЛАНДШАФТА» применительно к  части территории в границе улицы Островского 2-а,2-б,4-а,4-б,6-а,6 требует изменения правового режима на другой вид территориальной зоны Ж.1 «ЗОНА ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ» (Схема 3).
Схема №1
ВЫКОПИРОВКА ИЗ КАРТЫ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ЗОНИРОВАНИЯ ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  ТЕРРИТРИИ

ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
применительно к  земельному участку в границах улицы Октябрьская 16,18,19   в зоне Ж.1 «ЗОНА ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ»,   требует изменения правового режима на другой вид территориальной зоны ОД «ОБЩЕСТВЕННО-ДЕЛОВАЯ ЗОНА»
[image: image2.png]

                                                                         границы испрашиваемой территории
Схема №2
ВЫКОПИРОВКА ИЗ КАРТЫ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ЗОНИРОВАНИЯ ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  ТЕРРИТРИИ

ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 применительно к  части территории в границах улицы Пушкина 42,44,46-а,48-а Зона Р.1 «ЗОНА ПРИРОДНОГО ЛАНДШАФТА» требует изменения правового режима на другой вид территориальной зоны ОД «ОБЩЕСТВЕННО-ДЕЛОВАЯ ЗОНА»
[image: image3.png]

                                                                         границы испрашиваемой территории
Схема №3
ВЫКОПИРОВКА ИЗ КАРТЫ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ЗОНИРОВАНИЯ ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  ТЕРРИТРИИ

ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 применительно к  части территории в границе улицы Островского 2-а,2-б,4-а,4-б,6-а,6 Зона Р.1 «ЗОНА ПРИРОДНОГО ЛАНДШАФТА» требует изменения правового режима на другой вид территориальной зоны Ж.1 «ЗОНА ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ».
[image: image4.png]

                                                                         границы испрашиваемой территории